



## درخواست سرمربی والیبال نشسته از وزارت و کمیته حداقل‌ها را برای همه رشته‌ها در نظر بگیرد

حمید سجادی از ورزشکاران خواسته هیچ رشته‌ای را با فوتبال مقایسه نکنند، اما مدال‌آوران کشورمان هر بار با دیدن تبعیض‌های زیاد و حمایت بی‌پایان از فوتبالی‌ها داغ دلشان تازه می‌شود و درددل‌هایشان را به رسانه‌ها می‌گویند، و گر نه مسئولان که گوش شنوایی برای شنیدن خواسته‌های بحق و حداقلی قهرمانان زحمتکش ندارند.

وزیر ورزش و جوانان در حاشیه‌ی مجمع انتخاباتی پارالمپیک و در جمع خبرنگاران ضمن عذرخواهی مجدد بابت عدم استقبال از تیم ملی والیبال نشسته پس از قهرمانی مجدد در جهان، علت پرداخت پاداش به ملی‌پوشان فوتبال را صعود به جام جهانی عنوان کرد. این در حالی است که بسیاری از رشته‌های تیمی و انفرادی قهرمانی جهان را نه یک بار، بلکه چند بار برای کشور به ابرمان آورده‌اند، اما هرگز رنگ چنین پاداش‌هایی را ندیده‌اند.

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در صحبت‌هایش از نداشتن حداقل‌ها انتقاد کرد. هادی رضایی در گفت‌وگو با تسنیم با تأکید بر اینکه شرایط فوتبال متفاوت از سایر رشته‌هاست به کمیودهای ورزشکاران دیگر رشته‌ها اشاره داشت: «رشته‌های دیگر ورزشی خودشان را با فوتبال مقایسه نکنند. فوتبال یک ورزش سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است. وقتی فیفا بابت حضور یک تیم در جام جهانی، چند میلیون یورو به فدراسیون آن کشور می‌دهد باید به همان تناسب به فوتبال و دیگر رشته‌ها نگاه کرد. البته شاید گلابه ورزشکاران از نداشتن حداقل‌هاست؛ حداقل بیمه، معیشت و از این دست موارد که این ورزشکاران حق دارند از آنها پهر مهند باشند. از طرف دیگر وزارت ورزش این حق را دارد که در آمد فوتبال را خرج خودش کند، چون فوتبال در تمام دنیا همین گونه است. مگر یک فوتبالیست برزلی به اندازه یک ورزشکار در والیبال نشسته و حتی والیبال‌ایستاده این کشور پول می‌گیرد؟ مگر فوتبالیست‌های مالان‌دنبال کار هستند؟ آنها میلیاردری پول می‌گیرند و به دنبال استخدام و بیمه هم نیستند.»

سرمربی کهنه‌کار والیبال نشسته از وزارت و کمیته پارالمپیک خواست به این رشته نیز نگاه ویژه داشته باشند: «به نظرم عدالت به تناسب دیدن است، یعنی حداقل‌ها را برای سایر رشته‌ها در نظر بگیرند. هیچ‌وقت والیبال نشسته نباید خودش را با کشتی و والیبال یا دیگر رسته مقایسه کند و باید خود را به تناسب خودش مقایسه کند. فوتبال یک ورزش جهانی است که میلیون‌ها طرفدار نیز دارد و حقش است که پول بگیرد، ولی والیبال نشسته هم میلیون‌ها طرفدار دارد و هر کدام باید به اندازه خودش باشند. این چیزی که ما پس از قهرمانی جهان گرفتیم، یعنی ۵ هزار و ۵۰۰ یورو برای همه اعضای تیم به اندازه وسع فدراسیون بود. فدراسیون بیش از آن نمی‌تواند پرداخت کند و این مسئله را باید وزارت و کمیته پارالمپیک برعهده بگیرند. البته پاداش‌های آخر سال هم وجود دارد که پرداخت می‌شود. در مجموع اینکه به چه‌ها می‌گویم هیجان را به اندازه رشته خودمان داشته باشیم.»

## جام بیست و دوم

فوق ستاره آرژانتین بیشتر از هر بازیکن دیگری در جام‌های جهانی جام قرمز را گرفته است. مسی برای یازدهمین بار در طول چهار جام جهانی به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب و جام قرمز را دریافت کرد. او همچنین تبدیل به نخستین بازیکن تاریخ شد که توانسته است پنج بازی پیاپی به این مهم دست پیدا می‌کند.

دانشگاه داکا در بنگلادش یک‌بار دیگر نام خود را بر سر زبان‌ها انداخته است. سه‌شنبه شب نیز دانشجویان این دانشگاه در حالی که پیراهن تیم ملی آرژانتین را بر تن داشتند به تماشای دیدار آلبی‌سلسته با کرواسی نشستند و از این تیم حمایت کردند. آنها پس از پیروزی یاران لیونل مسی خوشحالی پرشوری را در محل دانشگاه انجام دادند.

روزنامه کشور کرواسی از بازیکنان این تیم خواست در دیدار دهمینی، رتبه سوم را از خود کنند. روزنامه وچرنی لیست کرواسی با تیتیر «آرژانتین خیلی قوی بود، اما بچه‌ها سرتان را بالا نگه دارید بیایید روز شنبه برنز بگیرید.» از تلاش بازیکنان کرواسی در رقابت‌های جام جهانی و صعود تا بازی نیمه‌نهایی تقدیر کرد.

هروه رنار، سرمربی سابق تیم ملی مراکش و سرمربی فعلی عربستان می‌گوید شاگردان رکراکی شایسته راهایی به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی بودند. رنار گفت: «تاسلم، من در فرانسه به دنیا آمدم و پاسپورت فرانسوی دارم، اما فردا از تیم ملی مراکش حمایت خواهم کرد، چرا که مردم این کشور به من عشق و قدردانی را هدیه به دادند.»

خوشحالی پیرزنی آرژانتینی به نماد شادی این تیم پس از هر پیروزی در جام جهانی ۲۰۲۲ قنبر تبدیل شده است. این تیم متعلق به پیرزنی ۷۶ سال است که پس از پیروزی شاگردان لیونل اسکالونی برابر تیم ملی لهستان در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ به خیابان آمد و ششروغ به تکان دادن پرچم آرژانتین کرد.

بنفشه ۱۴۰۱/۲۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۶۵۰



از صدور حکم قطعی تا اصرار داورزنی برای بقا و حربه تکراری تعلیق

# بازنشسته‌ای که کوتاه نمی‌آید!

وزیر، رئیس فدراسیون والیبال از تاریخ اعلامی بازنشسته به شمار می‌رود.»

عضو هیئت‌رئسه فدراسیون والیبال از داورزنی خواست تابع قانون باشد. بهنام محمودی، پیشکسوت این رشته در گفت‌وگو با میزان با اشاره به سابقه کاری رئیس بازنشسته اظهار داشت: «داورزنی فردی بسیار زحمتکش و در عین حال مدیری متخصص است و باید از او به خاطر سال‌ها تلاش برای رشد والیبال ایران تشکر کرد، اما قطعاً همه باید تابع قانون باشیم. طبق قانون و بر اساس مسندنات داورزنی آخر آذر ماه بازنشسته خواهد شد. به این ترتیب باید فرد جدیدی به عنوان سرپرست فدراسیون والیبال تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی انتخاب شود. داورزنی ۴۲ سال مسجع فدراسیون‌های ورزشی روی اجرای امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی روی اجرای قانون تأکید دارد. «این نامه را ملاحظه کرد و اعلام شده رئیس فدراسیون والیبال از تاریخ ۱۳۹۸ و حتی در سال ۱۳۹۸ زمانی که به مذکور به افتخار بازنشستگی ناثل می‌شود. همه افراد از جمله رئیس فدراسیون والیبال در مقابل قانون تمکین می‌کنند و هر چه قانون بگوید همه افراد مطابق با آنچه تکلیف شده عمل خواهند کرد. داورزنی از افراد مجرب و باشخصیت ورزش ایران است و طبیعتاً اگر موضوع بازنشستگی به وی ابلاغ نشود تمکین خواهد کرد و وزارت نیز مطابق قانون عمل می‌کند. ممکن است وی یا هر فرد دیگری که با چنین شرایطی روبه‌رو می‌شود موضوع را پیگیری و مجوزی دریافت کند، اما تا این لحظه بر اساس نامه ابلاغی معلو

رئیس فدراسیون را انتخاب و پس از آن هم شرایط را بازنشستگی‌اش مواجه شده، اما همانند گذشته تلاش می‌کند منکر آن شود و همچنان صندلی ریاست را از دست ندهد. محمدرضا داورزنی سال ۹۸ معاونت قهرمانی وزارت خانه را به عشق بازگشت به میز ریاست فدراسیون رها کرد و دوباره مرد اول مدیریت والیبال ایران شد. او همان سال هم بازنشسته بود، اما نوانست برای ادامه حضورش مجوز لازم را اخذ کند. این بار اما قضیه جدی است و با انتشار نامه بازنشستگی‌اش دیگر راه فراری وجود ندارد. در این نامه که به امضای برنا فیروزی، معاون توسعه و منابع وزیر ورزش رسیده، آمده است: «استناد ماده ۱۰۳ قانون مدیریت خدمات کشوری از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۱ به افتخار بازنشستگی ناثل می‌شود. حقوق بازنشستگی متعاقب تعیین و طی حکمی جداگانه ابلاغ خواهد شد.»

نامه بازنشستگی سه‌شنبه شب منتشر شد و همانطور که انتظار می‌رفت داورزنی و حمایتش به کل خود را از همه‌جایی بی‌نشان دادند. دیروز نیز ضمن تأکید بر بی‌خبری از موضوع بازنشستگی، بحث‌های حاشیه‌ای از جمله احتمال حساس شدن فدراسیون جهانی و تعلیق والیبال ایران را مطرح کر دند! داورزنی سومین دوره ریاستش را پشت سر می‌گذارد و سال آینده مدت ریاست چهار ساله‌اش به پایان می‌رسد. منتها بازنشستگی او اجازه نداد کار به آنجا برسد و حالا وزیر ورزش باید ابتدا سرپرست

اتفاقاتی که بعد از این رقم خواهد خورد باید تأمل کنیم. قطعاً فدراسیون جهانی نسبت به این اتفاق بی‌تفاوت نخواهد بود. مسوار داد این چنینی وجود داشته، به عنوان مثال هند، مالدیو و فیلیپین تعلیق شدند و تامدتها نمی‌توانستند در مسابقات شرکت کنند. این نامه ابتدا باید ابلاغ شود تا ببینیم وزارت ورزش و در ادامه فدراسیون جهانی والیبال در این زمینه چه تصمیمی می‌گیرند. امیدوارم هر اتفاقی می‌افتد منافع والیبال حفظ شود و به خطر نیفتد. ما تنها ورزش گروهی در کشور هستیم که جزو ۱۰ تیم برتر دنیا قرار داریم- و امیدوارم این روند حفظ شود.»

ارش فرهادیان نه تنها موضوع را تأیید کرده، بلکه نامه بازنشستگی را نیز دیده است. مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی روی اجرای قانون تأکید دارد: «این نامه را ملاحظه کرد و اعلام شده رئیس فدراسیون والیبال از تاریخ ۱۳۹۸ و حتی در سال ۱۳۹۸ زمانی که به مذکور به افتخار بازنشستگی ناثل می‌شود. همه افراد از جمله رئیس فدراسیون والیبال در مقابل قانون تمکین می‌کنند و هر چه قانون بگوید همه افراد مطابق با آنچه تکلیف شده عمل خواهند کرد. داورزنی از افراد مجرب و باشخصیت ورزش ایران است و طبیعتاً اگر موضوع بازنشستگی به وی ابلاغ نشود تمکین خواهد کرد و وزارت نیز مطابق قانون عمل می‌کند. ممکن است وی یا هر فرد دیگری که با چنین شرایطی روبه‌رو می‌شود موضوع را پیگیری و مجوزی دریافت کند، اما تا این لحظه بر اساس نامه ابلاغی معلو

## رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جهان – کلمبیا دهدار ایران را طلایی کرد

رضا دهدار، قهرمان وزنه‌برداری دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران یک طلا و یک نقره برای تیم ملی ایران به دست آورد.

رقابت دسته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه‌برداری مردان قهرمانی جهان

در بوگوتای کلمبیا برگزار شد و رضا دهدار به همراه ۱۰ وزنه‌بردار دیگر به رقابت پرداختند و در پایان صاحب یک طلا و یک نقره شد. رضا دهدار رکورد ۱۷۷ یک‌کسرب و ۲۱۳ دوضرب و مجموع ۳۹۰ کیلوگرم را ثبت کرد و به مقام نایب‌قهرمانی رسید و طلای یک‌کسرب و نقره دوضرب را برای ایران گرفت. این اولین طلای ایران در این دوره از رقابت‌ها بود. پیش از این کیانوش رستمی صاحب یک نقره در حرکت یک‌کسرب دسته ۸۹ کیلوگرم شده بود. دسته ۱۰۲ کیلوگرم المپیکي است، از این‌رو دهدار وارد رنکینگ المپیک پارسی می‌شود.

سعید علی حسینی، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران با اشاره به عملکرد خوب دهدار گفت: «برای این مدال‌ها برنامه‌ریزی کرده بودیم وزنه‌ها را انتخاب کردیم که خدا را شکر این برنامه‌ریزی جواب داد و در حرکت یک‌کسرب دهداری به مدال طلا رسید. در حرکت دوم هم طبیعتاً بدن با تحلیل مواجه می‌شود، اما در حرکت سوم به خاطر مکنکی که در مسابقه به وجود آمد بدتش بر گشت و توانست مدال نقره را به دست آورد.»

سرمربی تیم ملی با اشاره به تأثیر شرایط آب و هوایی کلمبیا به عملکرد ملی‌پوشان گفت: «با مربیان دیگر هم که صحبت می‌کنیم تأکید دارند شرایط آب و هوایی تأثیرگذار است. ضمن اینکه به خاطر ثبت رکورد پایه به صورت آنلاین وزنه‌بران را رکورد بالا زده بودند که در گروه بهتری قرار بگیرند. همین امر مشکلاتی را ایجاد کرد. با این حال ما تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته‌ایم و قطعاً از این بهتر خواهیم بود.»

کسب مدال توسط کیانوش رستمی هم نکته امیدوار کننده این رقابت‌ها برای تیم ملی بود که سرمربی ایران در این خصوص می‌گوید: «کیانوش ورزشکار حرفه‌ای و با ظرفیت بالایی است. او باز هم نشان داد که می‌تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند. در دوضرب نتوانست ۲۱۲ کیلوگرم را مهار کند و مدال مجموع را از دست داد، اما مطمئتم که کیانوش تا المپیک به بهترین شرایط خواهد رسید. سعیدعلی حسینی در ادامه با ابراز امیدواری نسبت به مدال‌آوری سایر ملی‌پوشان گفت: «تمام وزنه‌بردارانی که در مسابقات جهانی شرکت کردند برای کسب مدال آمده بودند. با توجه به رکوردهایی که داشتند توانمندی این را دارند که مدال بگیرند. سایر ملی‌پوشان هم که باقی مانده‌اند با تکرار وزنه‌هایی که در تمرینات زده‌اند، می‌توانند مدال بگیرند.»

## حریف صهیونیست مات حرکت طباطبایی



سیدمحمدامین طباطبایی در مسابقات شطرنج اسپانیا حریف رزیم غاصب خود را مات کرد، اما نه با نشستن پشت میز مسابقه با او که با ممانعت از رودرویی با این شطرنج‌بازا قرعه طباطبایی در همان دور نخست رقابت‌های سیتگس اسپانیا به نماینده رژیم صهیونیستی خورد. با این وجود شطرنج‌باز ایران حاضر به قرار گرفتن مقابل حریف اسرائیلی خود نشد و از نشستن پشت میز مسابقه با او سرپاز زد. مرد شماره دو شطرنج ایران با ریتینگ ۲ هزار و ۶۶۰ در دور دوم به نماینده هند خورد و به پیروزی مقابل این حریف دست یافت.

### حنای بی‌رنگ وزیر

مقابله باسبل معترضان دیگر کار ساده‌ای نیست. کورسوی امید منتقدان جهت تغییر شرایط به وزیر ورزش بود، اما سجادی در حاشیه انتخابات کمیته ملی پارالمپیک سا تأکید بر رنگین‌تر بودن خون فوتبالی‌ها ب پاکی را روی دست قهرمانانی ریخت که طی این مدت سعی داشتند با این وجود تفاوت بین چشم و چراغ و ورزش اول کشور را می‌توان در می‌شد که شامل حال فوتبالی‌ها نیست که اگر او شاهد در نظر گرفتن و پرداخت پاداش‌های غیرمتعارف به ملی‌پوشان نبودیم، البته سجادی در حاشیه این مراسم کشتنی را هم از قلم نمی‌اندازد و می‌گوید که بی‌تعارف، کشتی ورزش اول کشور است و چشم و چراغ آن. با این وجود تفاوت بین چشم و چراغ و ورزش اول کشور را می‌توان در حاشیه مراسم بدرقه این تیم دید که برخلاف بدرقه فوتبالی‌ها، نه خبری از وعده‌های برطوطراق است و نه پاداش‌های غیرمتعارف و از پیش پرداخت شده برای رقابت‌هایی که نتیجه‌اش مشخص نیست، چراکه چشم و چراغ بودن فقط در حرف است. درست مثل تمام ادعاهایی که تا به امروز در خصوص سایر رشته‌های ورزشی به زبان آمده است.

تصور می‌شد شرایط ورزش به‌خصوص منهای فوتبالی‌ها با حضور سجادی در رأس وزارت ورزش دستخوش تغییرات شود، از آن جهت که نه فقط سجادی خود از بدنه فوتبال بود که در تبعیض‌های موجود بین فوتبال و سایر رشته‌ها را به دلیل غیرفوتبالی بودن با پوست و گوشت و استخوان لمس کرده بود، به همین دلیل انتظار می‌رفت به بدعت‌نادرستی که با هاسد در ورزش دیده می‌شود پایان دهد. با این وجود سجادی هم در مسیری قدم برداشت که تمام وزنی‌ها را می‌بیند. فوتبالی‌ها به هم مانند سایرین نگاه تبعیض‌آمیز بین فوتبالی‌ها و منهای فوتبالی‌ها را حفظ کرد و صراحتاً از رنگین بودن خون فوتبالی‌ها گفت تا دلخوری‌ها بیش از پیش شود. هرچند او با علم به دلخوری‌های موجود گام‌اسمی در تلطیف‌واضع دارد، اما از آنجایی که ادعاهای وزیر بر خاسته از دل نیست ، لاجرم بر دل نمی‌نشیند و بر کسی پوشیده نیست.

در واقع تمام آنچه سجادی در خصوص یکسان بودن رشته‌ها اهمیت آنها نزد وزارت ورزش بر زبان می‌آورد، ادعایی بیش نیست و هرگز آطور که باید و نباید به مرحله اجرا نرسانیده که اگر غیر از این بود امروز علاوه بر قهرمانان و مدال‌آوران شاهد انتقاد کارشناسان هم نبودیم. کارشناسانی که معتقدند اگر ادعاهای وزیر ورزش منطبق با واقعیت است باید سجادی و سایرین همان رویه‌ای را برای منهای فوتبالی‌ها در پیش بگیرند که سال‌هاست برای فوتبالی‌ها در پیش گرفته‌اند. برای نمونه باید همانطور که در مراسم بدرقه فوتبالی‌ها وعده‌های دهان پر کن داده می‌شود و آقایان برای ایجاد روحیه و انگیزه ملی‌پوشان دست به جیب می‌شوند و در اسرع وقت نیز وعده‌های خود را عملی می‌کنند، همین برنامه را برای غیرفوتبالی‌ها نیز به مرحله اجرا آورند که در غیر این صورت منهای فوتبالی‌ها نه به تمجیدهای زبانی نیاز دارند و نه ادعاهایی که تنها حرف است و پس.

حنای آقایان دیگر رنگی ندارد و نه فقط قهرمانان و مدال‌آوران که کارشناسان و حتی مردم هم به خوبی می‌دانند که چشم‌وزیر و سایر مسئولان ورزش فوتبال‌هایی‌ها را می‌بیند. فوتبالی که هیچ‌کلی هم بر سر ورزش نزده و اصرا بی‌مورد به چشم و چراغ بودن سایر ورزش‌ها نمی‌تواند جای خالی حمایت‌ها را پر کند. در واقع در آمدن صدای کارشناسان امروز از آن جهت است که صراحتاً به وزیر ورزش بگویند دیگر با این بازی‌ها و خوش‌زبانی‌های زنی‌توان سر و سرز کارشان را شیربه مالید و آنها را گول زد.

### سروته جدول به هم رسید

هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ بسکتبال در حالی عصر امروز با برگزاری شش‌درشهرهای مختلف پیگیری می‌شود که سروته جدول به هم رسیده‌اند. با این وجود به واسطه تاریخ رقم خورده در هفته‌های گذشته، پیش‌بینی هفته سوم مرحله برگشت کار ساده‌ای نیست. این هفته شهادری گرگان، ندرشنرین لیگ میزبان توفارقان آذرشهر است، تیم قهرنشین جدول. در ادامه ذوب‌آهن در اصفهان با مهران، مس در قسنجانبان با کرمان و نفت در آبادان با نیوج اراک کاله مازندران است. صنایع هرمزگان دیگر تیم قهرنشین لیگ نیز این هفته میهمان همسایه جدولی خود رده پدافند هوایی است، تیم‌هایی که در تلاش برای جدایی از انتهای جدول هستند.

### هدف بوکس تغییر شرایط است

روح‌الله حسینی، سرپرست فدراسیون بوکس ایران هدف از حضور دوباره خود در این رشته را تغییر شرایط می‌خواند: «اینکه در زمان ناطق، نایبرئیس اول بودم و مدیر تیم‌های ملی دلیل انتخاب بود، چرا که هدف وزارت تغییر شرایط بوکس است و برادری من هم ثابت شده است. البته شرایط نسبت به آن موقع قابل قیاس نیست و در کل آن زمان شرایط بهتر بود، اما ما آمده‌ایم که اوضاع را درست کنیم و با علم به شرایط موجود با پیش گذاشته‌ایم، البته من آن سرپرست هستم و باید امور جاری فدراسیون را ادامه دهم تا شرایط برای برگزاری مجمع انتخاباتی فراهم شود. فعلاً نمی‌شود برنامه مستحجی را پیاده کرد، اما می‌توان تا برگزاری انتخابات به اوضاع سروسامان داد.»